, REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.oov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

'{I

Nr. Indeksi
né ILDKPK )
dhe Viti / f('_';l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té bashkéshortit/
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshir
pasqyruara n¢ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475. dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.]

Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014. /

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTER

. Emri Atésia Mbier
Do
S8 ¥ Funksioni

Institucioni dhe adresa

Data e emérimit né funksionin gé kry* Data e dorézimit t€ deklaratés

30.03.2007 30.03.2017

149, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
rve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

ekzistojné né emér dhe pér llogarme time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

VANGJUSHDAKO .~ |

bl |

“Periodik/Vjetor™




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e

~ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

= _..:-_-::lgiérjés, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do llo]

~ pasurie* t€ regjistruar ose jo n& regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
& vitit té deklarimit. _ : : = =

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ' a };‘;;’ mesMadiemc [ g oo

Intesa Sanpaolo Bank: \

| llogari ne Euro : 31.12.2016= 2.675.17 Euro ‘ - 36 Euro

| ‘ (minus |
‘ tridhjeteegjashte)

| Intesa Sanpaolo Bank: 1.34

llogari ne USD : 31.12.2016= 11.016.052 USD

[ntesa Sanpaolo Bank:
1 llogari ne Leke : 31.12.2016= 17,844.92 Leke

.

| Credins Bank:

‘ 140,845 leke |

| llogari ne Leke : 31.12.2016=38

. Page ne Keshilli Qarkut ‘ (njeginddyzetmije

l . teteqinddyzetepese)
* Objekti i deklari ' u.‘k‘b. ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

rejtat reale mbi to;

‘reg) sshme né regjistrat publiké:

me vierd ceanté moi 300 000 leké:

\e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

iteteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. n¢ depozité, né bono thesari
nie, né leké ose né valuté té huaj:

P pasurité e ps

o

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi izgftarit
VANGJUSH DAKO I

v Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij. Y 4

“Periodik/1jetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentine
kryerjes s¢ veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor =

Pérshkrimi i pasurisé dhe burim Yiertme shifra Che e

| Procredit Bank:
llogari ne Leke : 31.12.2016= 843.658 Leke | - 1.800 Leke
Paga Keshilli Qarkut (minus njemije e tetegind )
|

' Procredit Bank:
| llogari kursimi ne Leke : 31.12.2016= 10,818.27 Leke

& Raiffeisen Bank :
; llogari ne leke .180.01 leke

|

ik tridhjetegjashte) |

200.00

Raiffeisen Bank :
( dyqind) \

llogari ne Euro 31.12.2016 200

wa. b, c. ¢ diligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

Irejtat reale mbi to;

reg] PP eshme né regjistrat publiké:

tme vier ccanté mbi 300 000 leké:

'ee aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjeséte kapitalit né zotérim:

“‘#eqikuiditeteve. gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari
snie. né leké ose né valuté té huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi uﬁm

[ VANGJUSH DAKO // L
d | 7 //7._) N

e Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. /

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
N VEPRIMTARI
%4 PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né bo de, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshor 1, sin/en dhe fémijét madhore.
Pérca ."ktom_ emért:mm e mstltucmmt, orgamzat& apo aktmtetl nga ku jané slgn:fuar té ardhurat, adresa , nr. i

mnm, naty : ‘n e angazlnmst, nga deklarum l'

' -_Slmm e té ardhurave neto netotE
hfirave e e uar: nEIekEapunévaluté

, R S e e '(meshlfra dhe me fjalé) '

1- Te ardhura neto nga paga per vitin 2016,
KRYETAR I BASHKISE DURRES

1.397.528 Leke

( nje miljon
treqindnentedhjeteshtatemije
peseqindnjezetetete)

140 84\ Leke

2- Te ardhura neto per vitin 2016
si Anetar i Keshillit te Qarkut Durres

3- Te ardhura neto, paga bashkeshortes per vtitin 2016, Alba Dako
Pergjegjese Laboratori, Drejtoria Rajonale Shendetesore

-

Mridhjeteshtate)

)

mri, Mbiemri, i, Nénshkrimif ii'rtarlt

VANGJUSH DAKO

/‘-/

: /A
A
/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje té tij. 27

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zy rtari gjaté vitit té

deklarimit.
e Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyro

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

hen né fagen nr.7, pér

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financia
mbarimit té detyrim (muajllwti), nr. e kontratés

(prmclpal), kohézgja_ (muajh’viﬁ) dhe késti mujor

Pérshkrimi

Karte krediti ne Raiffeisen Bank
5.000 euro

" Emri, Mbiemri, Nénshlofmiizyrtarit
ANGJUSH DAKO

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje 1€ tij.

“Periodik/Vjetor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI .
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) g€
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publike i ndryshuar.
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAV

Né bazé t& nenit 9/1. & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndry

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasuriy ¢ Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshé A ~S¢. qé & verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, 1 hrivate dhe detyrimet financiare, g€

ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

2

Shtetasi/sja ALBA GAN 3 bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit S¥1 ILIA DAKO
Jr«f’ \ ésiqM biemér

Nuk disponoj pasurt Vegmas t& regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
ALBA DAKO // |

“Periodik 1jetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pal«s: in, sipérfagen. radmﬁl ku ndodhen, momentm
- kryer;u sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté he
~ blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni.

- pasurie* té regjistruar ose jo n@ reg;nstrat pnhl:ké,_
Dhjetor té viti t€ deklarimit.

pa]xﬁs pjesen takuese qé zotéroni, té ¢do lloj o
nudhén:‘ ga"'dekkmml i méparshém deri né& 31'

Pjesa

| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit kgL

le. té& regjistrueshme né regjistrat publiké;

e me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
A loneve té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

i _texe g]end|e né Cash Jashte sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vaz hdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

~Emri, Mbiemri, Nénsjkrimi i personit & lidhur
[ ALBA DAKO /

7 [

/

“Periodik/Vjetor” 10




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

= ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

- e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t¢ mbetura ende pa

31 Dhjetor té vitit t& deklarimit. si dhe detyzg lindya gjatevitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ci $ tyr* financiare t& pasqyrohen né¢ fagen nr.11, pér

t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

utt, datén ¢ fllimit
ité bankare shumén e kredisé

Gjendja e detyrimit

| (me shifra dhe fjalé)

vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrifi i personit té lidhur

'ALBA DAKO

“Periodik/Vjetor” /}f 1]




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI :

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhorg)
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndrys

pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE IN

Né bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve p /

Autorlzo i
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontr Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autonzuar nga Autometl Pergjeg;es - Inspek e 1 ILDKPKI-s'e'_. qé té verifikojné né 1€ gjitha

st ' ité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€

DAKO , bashkéshorti/ja Ol
fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja O

ANGJUSH ILIA DAKO
Emeér, Atési, Mbiemér

- vrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
hg]ore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []X

“Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
: DHE BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén ‘né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimine
erjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t& viti té deklarimit. i St s anE B =k

| Viera me shifradheme | Pjes

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

klarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
¢ i S aypaluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
3 rit & u;c»‘ t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
eendet me vlicregtsdecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. n€ depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

KEJSI DAKO / ’ /

- T

“Periodik/Vjetor” - /é’, —Q_/ 14




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€
deklarimit.

" Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér _nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit. - : ?

s | Shuma e té ardhurave neto t¢
| Pérshkrimi i té ardhurave i e - | krijuara, né leké apo né valuté
= - ' | (me shifra dhe me fjalé)

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké § :
qé ekzistojné brenda dhe jasht¢ vendit. t& mbetura ende p Phoa deklarimi i méparshém deri né

31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyr i linduga g)¥e@vitit te deklarimit..
o Té& dhénat pér emra personash ndaj € cigReX l_\"l* financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Shuma e shlyernga | Gjendjae detyrimit

deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer

deri né 31 Dhjetor t¢ | deri né 31 Dhjetor

| vitit té deklarimit | t@ vitit t€ deklarimit |
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
KEJSI DAKO

L |
“Periodik/Vjetor” / 15




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr Indeksi
né ILDKPKI |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, féemijét madhor€)
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin ¢
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndry

pér pasurité gé disponohen vegmas.

L]

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTE

Né bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049. daté¢ 10.04.2003 “Pér ollin e pasurive, t&

detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve p

xAutorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontr ’3
i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t€ gjitha

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspek
subjektet private e publike, brenda dhe NS ité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé

ekzistojné né emér dhe pér llogaring @

Shtetasi/sja 1 3 PSH DAKO bashkéshorti/ja O
¢ i fémijé madhoré sé bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja O

pictit "ANGJUSH ILIA DAKO
on Emér, Atési, Mbiemér

johur | imet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar ne emrin tim [_]X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (& lidhur
[ XHULIO DAKO

“Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

‘hollésisht r _ :llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté yrohet né dokumentacionin ¢é dispononi, ¢gmimin e
‘blerjes, né munges€ &€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni, té cdo lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit. = : '

- Piirshkruénf;hql! ndryshimet (shtesa dhe pal

| Vierameshifradhe me | Pjesa |
AR S
966,000.00 Leke

Aksione ne Shogerine ARCTIC GROUP SHPK (nenteqindgjashtedhjete e
Burimi i Krijimit: Borxh i dhene nga .\'haxh_ gjashtemije)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Aksione ne Shogerine DB WASH INTERNATIONAL

' gggluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
PEPHCE |wdiishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
wridet me vIereliltegants mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve™e letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari

dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

i, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

deklarimit.

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

x Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
~  ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &

_P_{éx_'slikrimi i t§ _a‘x}dhurave _ : e krijuara, né leké apo né valuté
=== : ; i (me shifra dhe me fjalé)

Shuma e té ardhurave neto té : -.

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké theg
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pd ®hga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyr  linduga gjatevitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciig *t’manciare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin e _‘
mbarimit t€ detyrimit (muaig@sgnr. priiés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ekredls‘é

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
‘deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlye
| deri n& 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor
| vitit t& deklarimit té vitit t€ deklari)
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe f}

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.
 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
XHULIO DAKO i
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me fa, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larte i
Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare t€ 1€
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjes€taréve 1€ familjes éshté e ndar¢ dhe e regjistruar si e tillé né organete administratés shtetéro
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emer 1€ VEigaus 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& fo
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkaté

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& per

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj; kopje i@
5 Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijé Bk

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés 03g
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s§

N dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do & aplikohen sanksione pér refuzi
Deklarimi i interesave private nga personi i lid
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave pig ni idhur’duhet t& plotésohet nga personat € lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe 2g i $ madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, \ ér pasurité qé disponojné ve¢mas.
» Subjekti/Personi i lidhur me zyvrta ash W ja, bashkégjetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ i N {nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
» Né cdo rast, subjekfi " lidhur éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré (& deklaratés
ka ose jo pasuri t€ regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do €
oni i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.
. &
s 25
@ kelje ¢ JS@FMeve té pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar
oklarim né afat dhe pa shkage t&é arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
\\
acim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 237/a t&
Kodit Penal.
= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén veper penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.
d
: Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
; deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

« Pér informacione t&é métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat €
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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